

Luj 73

Några enskilda personer har inte särskilt verkat som föregångsmän. Genom inflyttat folk har en del nyheter kommit till. Folkskolan har som nyhetsförmedlare verkat därigenom att under åren nittonhundraåtta och fjorton genom efterkurer i lantbruksskötself och lantbruksbokföring bidraget härmed. Det var lärare Anderson i Måstugufolkskola som ordnade om saken. Staden har genom sitt avstånd inte haft någon betydelse därigenom har stationsområdet verkat för bättre handel. Något större umgänge mellan stads och lantbefolkningen har icke före kommit och heller mellan herkar och bönder. Sättet att beakta och handskas kontanter har varit stort. Innan år 1914 var penningarna mera värda - och man ^{snärta} taga bättre vara på dem efter ovannämnda årtal har penningvärdet sjunkit och blev därigenom mindre värderade.

Bolönningar i naturen upphörde helt omkring år 1915.
Den första handelsboden kom till socknen på 1870-
talet upprättades av en person vid namn Högstedt.
År 1890 kom en större handelsbod till stations-
sammhället upprättades av Anders Larsson.
Levnadsvanorna ändrades därigenom att man fick
närmare till handelsboden nyare varor kom till
och kunde handla mera därigenom. Genom goda
är förekomförändringar och nyheter därigenom att
befolkningen hade större möjligheter att köpa för.
Någon bystämma har inte förekommit den senaste
tjugo-fem åren vad avser att den upphörde är svårt
att säga antagligen genom att andra ideella förening
är kom till upphörde densamma och så därmed
äldermansgillet. Bygghandlingar finns troligen inom
socknen. Tröskförening kom till år 1920 men upphörde
därför att en av medlemmarna övertog alla andelarna
den verkade några år.

✓ Böjen av 1900 talet som bättre lantbruksredskap till och därmed förbättring därigenom åkades skötsel. Omläggning av jordbruksproduktioner har kommit till på senare åren i och med fröodling som till lång förekommer inte ansett i socknen så någon förändring har inte uppstått. Skifterbruk av jorden har bedrivits tills fröodling kom till som för ändrade växtföden. När de gamla redskapen blev utslitna köptes nya bättre redskap. Lantbruksmöten och lantmannaskolor har stor betydelse för förbättringar. På 1920 talet breddades vägar och asfalterades de ställe vägararna. Donnybryn, skarbryn och reabilig gul åkryg var mest brukliga till 1920 talet. Järnvägen anlades år 1899 och medförde bättre kommunikation till staden och bättre postförbindelser. En del av posten hämtades personligen vid stationer och postman utbrar posten i byggdelen till skolor och bestända ställen efter 1920 talet men allt

Något gästgiveri har inte funnits inom socknen
har troligen varit sin betydelse på grund av bättre
kommunikationens skjutskället upphörde i början av
1900 talet. Hjemstöderna har sen början av 1900 talet
varit av mindre omfattning men har inte helt
upphört. En del personer har slutat med äldre
mindre lönande arbete och övergått till mera
lönsamt sådant. Emigrationen har varit av
liten omfattning har inte haft några verkningar.
För när byggnadsplaner kringbyggd gärd material beslagas
väggar med halmtak halmtaket ersattes senare av spån
och på senare tiden av papp och lindt tak. Både
såväl nybyggnad som ombyggnad av bostäder har jäm-
kommit. Orsaken har nog varit större behov på
utrymme och modernitet. Skulle den snellen gammalt
och nytt är stort. I och med man fick nya bostä-
der föredrog man nya möbler de gamla blev sålda.
Fröknäns var för en vanlig skivan senare direkt köpman.

Fram till 1915 färd han på vissa ställen en sådan
sedvänja som med afton numera förekommer ingen
fri kost på gårdarna. Fristödet har förändrat
vilket sedan blivit betydande. Halasen nu följer inte
mycket de gamla traditionerna. Mellan 1936-1946
började man begravningsmiddagar såväl som andra
middagar utom hemmet. Före kriget i regel i
god tid till halasen numera blir det dagen
innan. Nöjen inom socknen kom till omkring 1918.
Umgängeslivet är i stort sett nu som förr. Därigenom
att gårdarna inte har fast arbetsfolk nu har förhållan-
det förändrats hantverksarbetare nu hemledet inte
som förr då de var omkring till gårdarna. Tidning
kom mera allmänt i början av 1900 talet Skånska
Daybladet den mest spridda poertidningen förekom
skrivna på 1920 talet. Det naturliga berättandet
har varit upphävt till stor del. Sen 1900 talets
början har tron på övernaturlig väsen upphävt.

En och annan äldre person tror kanske ännu på
silent. Inom folkskoleundervisningen har förändrats
genom nya läroböcker kristendomen nästan rent upphört
historien förenklad liksom geografin. Bevistandet
av högre skolor har blivit större de senare årtionden.
Söndagsfirandet hålls inte myskel på sin som förr.
Skerfärhär har upphört dop och begravning är desamma.
under min tid Väckelsåle har inte spelat någon
större roll. Förändringar moraliska och religiösa är
svårt att bedömma. Uppfattning om val som är synligt
har nog ändrats en del.